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مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور گفت: 
با تداوم کاهش فراگیر دما در کشور، مصرف 
روزانه گاز در بخش خانگی و تجاری روند 
صعودی خود را حفظ کرد و طی ۲۴ ساعت 
گذشته، به ۶۱۱ میلیون مترمکعب رسید.  
سعید عقلی در این باره توضیح داد: مصرف گاز 
در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده طی 
۲۴ ساعت گذشته )چهارشنبه، ۱۱ بهمن‌ماه( 
برای نخستین بار از ابتدای سال، به بیش از 
۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز رسید و عدد 
۶۱۰ میلیون مترمکعب را ثبت کرد که این 
عدد بیش از ۷۰ درصد کل گاز تولیدی کشور 
است.وی با اشاره به گزارش‌های هواشناسی 
درباره تداوم کاهش دما در سراسر کشور 
طی هفته پیش‌رو  افزود: پیش‌بینی می‌شود 
با تداوم بارش‌ها و کاهش دما در سراسر کشور، 
حجم مصرف روزانه  گاز در هفته آینده در 
بخش خانگی و تجاری از مرز ۶۵۰ میلیون 
مترمکعب عبور کند.مدیر مرکز راهبری شبکه 
گاز کشور در ادامه با اشاره به حجم مصرف 
گاز در استان‌های مختلف گفت: براساس 
دسته‌بندی اقلیم‌ها، به ترتیب استان‌های 
آذربایجان غربی در اقلیم یک، استان کردستان 
در اقلیم ۲ و استان تهران در اقلیم ۳ بیشترین 
حجم مصرف گاز را ثبت کرده‌اند. نکته حائز 

اهمیت اینکه طی ۲۴ ساعت گذشته مقدار 
مصرف در ۳ استان خراسان رضوی، تهران 
و اصفهان حدود ۷ میلیون مترمکعب افزایش 
یافته است که این افزایش مصرف معادل کل 
مصرف استان چهارمحال و بختیاری است.
عقلی در پایان، با تأکید بر اینکه نخستین گام 
برای بهره‌مندی همه مشترکان از نعمت گاز 
در ایام سرد سال، همدلی هموطنان در نقاط 
مختلف کشور است تصریح کرد:  شرط عبوری 
آرام از زمستان پیش رو مدیریت مصرف گاز در 
همه بخش‌هاست. از آن‌جا که مصارف بخش 
خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده بیشترین 
حجم گاز تحویلی به شبکه انتقال کشور را به 
خود اختصاص داده، از هموطنان می‌خواهیم تا 
با مدیریت مصرف انرژی، از طریق استفاده از 
تجهیزات گرمایشی با بازده بالا، رعایت دمای 
مناسب محیط و جلوگیری از هدررفت انرژی 
به‌ویژه در بخش‌های خانگی و تجاری، به حفظ 
جریان پایدار گاز در همه بخش‌ها در اقصی 
نقاط کشور کمک کنند. مدیر مرکز راهبری 
گاز کشور گفت: اگر هموطنان نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۱۰ تا ۳۵درصد کاهش 
مصرف داشته باشند، نه تنها هزینه‌ای پرداخت 
نمی‌کنند، بلکه پاداش ۱۰ برابری هزینه گاز 
هم دریافت می‌کنند.سعید عقلی، مدیر مرکز 

راهبری گاز کشور در برنامه‌ای تلویزیونی 
گفت: هدف دولت این است که طی ۵ سال و 
از طریق سرمایه گذاری‌های مختلف ۴ میلیون 
بخاری راندمان بالا، با بازدهی بالا در اختیار 
مردم قرار بگیرد که این امر به بهینه سازی 
در این بخش منجر می‌شود. همچنین قرار 
است ۳۲۰ هزار موتورخانه تا ۵ سال آینده 
در بخش‌های مختلف عمومی، اداری و تجاری 
بازسازی، بهینه سازی و هوشمندسازی شود.
وی افزود: پروژه بلند مدت هم ایجاد استفاده از 
کنتورهای هوشمند در تمام مبادی تحویل گاز 
است که بتوانیم در بخش‌های مختلف استفاده 
کنیم.وی با اشاره به پاداش خوش مصرف‌ها 
گفت: در کشور یک درصد بد مصرف وجود دارد 
و حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد مردم در پلکان یک 
تا سه بوده و الگوی مصرف را رعایت می‌کنند. 
اگر هموطنان ما در الگوی مصرف رعایت شده 
نسبت به سال گذشته به مدت مشابه ۱۰ تا 
۳۵ درصد داشته باشند علاوه بر اینکه قبض 
آنها رایگان می‌شود پاداش ۱۰ برابری نرخ 
تمام شده که ۹ هزار تا ۱۳ هزار است برای 
هموطنان لحاظ می‌شود که می‌توانند از این 
پاداش استفاده کنند.گفتنی است، اگر مردم 
حتی ۱۰ درصد مصرف را در سه پلکان اول 
کاهش دهند که حجم مناسب و کمی‌است، 

مشمول دریافت پاداش ۱۰ درصدی می‌شوند.
همچنین معاون وزیر نفت در امور گاز گفت: 
تداوم کاهش دما در کشور سبب شد طی ۲۴ 
ساعت گذشته ۸۵۵ میلیون مترمکعب گاز 
به شبکه تزریق و برای مصارف بخش‌های 
مختلف توزیع شود.به گزارش شرکت ملی گاز 
ایران، مجید چگنی در گفت‌وگو با خبرگزاری 
صدا و سیما، با بیان اینکه طی ۲۴ ساعت 
پنجشنبه )۱۲ بهمن‌ماه( نزدیک به ۸۵۵ 
میلیون مترمکعب گاز از پالایشگاه‌ها به شبکه 
توزیع تحویل شده است، افزود: براثر کاهش 
دمای هوا در هفته جاری، مصرف روزانه گاز 
در بخش خانگی و تجاری برای نخستین بار 
در امسال از مرز ۶۰۰ میلیون مترمکعب عبور 
کرد.وی با اشاره به گزارش‌های هواشناسی 

مبنی بر تداوم کاهش دما و پایداری سرما 
در سراسر کشور طی روزهای آینده، تصریح 
کرد:  مجموعه صنعت گاز با همه توان و 
آمادگی کامل در حال خدمت‌رسانی است 
و امیدواریم که هموطنان به‌ویژه در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده که در این 
مقطع زمانی بیش از ۷۰ درصد گاز تولیدی 
را به خود اختصاص داده‌اند، با توجه بیشتر 
به مدیریت بهینه مصرف و بهره‌برداری درست 
از این نعمت خدادادی به خدمتگزارانشان در 
شرکت ملی گاز ایران و بخش‌های مختلف آن 
کمک کنند تا افزون بر حفظ پایداری شبکه 
به‌ویژه در نقاط مستقر در انتهای خطوط، 
شاهد توزیع مناسب گاز برای همه مشترکان 

در سراسر کشور باشیم.

زنگ هشدار مصرف گاز به صدا درآمد

از دوچرخ تا هجده چرخ خود برقی در گروه بهمن 
مدیرعامل گروه بهمن در نشست خبری این گروه در حاشیه پنجمین اتواکسپوی 
تهران از برنامه‌های این شرکت در سال آینده گرفت. بیوک علیمرادلو در ابتدای 
این نشست یادآور شد گروه بهمن مجموعه قدرتمندی از خودروسازان است 
که توانایی تولید محصولات دو چرخ تا هجده چرخ را دارد.وی در این نشست 
خبری از تصمیم بهمن برای عرضه خودروهای برقی و معرفی جایگزین وانت 
کارا در سال 1403خبر داد. به گزارش مردم سالاری، مدیرعامل گروه بهمن در 
پاسخ به سوالات خبرنگاران از عرضه G9 و XB1 در حوزه خودروهای سواری، 
همینطور کشنده X9 و J7 و کامیون‌های 6و 8 تن در حوزه خودروهای تجاری 
و در نهایت ورود موتورسیکلت ویژه کار و اتوبوس بین‌شهری و اتوبوس برقی 
شهری در سال 1403 خبر داد.بیوک علیمرادلو مدیرعامل گروه بهمن می‌گوید: 
مشکلات اخیر ناشی از تعهداتی که از جناب وزارت صمت ایجاد شده است و 
ما در خصوص تحویل خودرو به مشتریان خود بدقولی نداشته‌ایم. ما هر جا 
خودمان متعهد شویم، به موقع آن را انجام می‌دهیم. مسائل طرح نوبت زمستان 
را پیش‌بینی کرده‌ بودیم و بارها تذکر دادیم. امروز وضعیتی که صنعت خودرو 
را گرفتار کرده حاصل تئوری‌های غلط است. به تعبیر رهبری دولت باید نظارت 
کند اما دخالت نداشته باشد.علیمرادلو در نشست خبری گروه بهمن که در 
حاشیه اتواکسپوی تهران برگزار شد، گفت: بازار خودروهای تجاری متنوع و 
رقابتی شده است. هرچند در سال جاری مشکلات ارزی اجازه نداد، آنطور که 
انتظار داشتیم پیش برویم اما علیرغم همه این مشکلات، تولیدات امسال‌ رشد 
قابل توجهی داشته است.علیمرادلو از توسعه تدریجی خودروهای برقی این گروه 
خبر داد و گفت: خودروی برقی EQM5 هفته اخر بهمن ماه از گمرک ترخیص 
و قابل استفاده برای شرکت‌های تاکسیرانی و افراد خواهد بود. طبق وعده قبلی 
بسترهای تاکسیرانی این خودرو ایجاد خواهد شد و امروز برای توسعه شبکه 

شارژ توافقاتی انجام می‌شود. 
وی در همین رابطه افزود: خودروی NETA U که در این نمایشگاه معرفی 
شد دومین محصول کاملا برقی گروه بهمن است.وی در پاسخ به سوالی درباره 
عرضه فیدلیتی XB1  که در اتواکسپوی تهران معرفی شده است، گفت: این 
محصول به سبد تولیدات بهمن اضافه خواهد شد.علیمرادلو در خصوص برنامه 
تولید وانت در سال آینده گفت: وانت کارا پایان امسال از چرخه تولید خارج 
خواهد شد ولی امیدواریم چند ماه فرصت اضافی بگیریم. وی در پاسخ به سوالی 
درباره جایگزین‌های احتمالی گروه بهمن برای محصول وانت کارا گفت: وانت 
کاپرا B جایگزین کارا می‌شود و کاپرا U نیز تولید خواهد شد.وی برنامه تولید 
پیکاپ آفرود G9 و ون‌‌اینرودز را تشریح کرد و گفت: وانت G9 عرضه به بازار 
می‌شود و در سال ۱۴۰۳ برنامه مفصلی خواهد داشت. اینرودز جای خود را باز 

کرده و شاهد رشد تولید آن خواهیم بود. 
سیباموتور با تنوع محصول با استقبال ۱۴۰۳ می‌رود

مدیرعامل گروه بهمن در خصوص خودروهای تجاری مجموعه گروه گفت: 
بهمن دیزل سال جاری عملکرد خوبی داشته و در سال آینده محصولات 
جدیدی را وارد بازار خواهد کرد. شرکت سیباموتور FAW-j6 460 را در سال 
جاری عرضه کرد و سال اینده نیز عرضه J7 را خواهیم داشت که با توجه به 
قابلیت‌های آن سرآمد بازار می‌شود. وی در خصوص برنامه سیبا موتور برای سال 
۱۴۰۳ گفت: محصولات جدید سیباموتور، تایگر 6تن و 8 تن در شش ماهه دوم 
عرضه می‌شود.بیوک علمیرادلو در ادامه با اشاره به شرکت اسنا که در ساخت 
اتوبوس‌های شهری و بین‌شهری فعالیت دارد، گفت: در سال 1402 یک‌صد 
دستگاه به شهرداری تبریز تحویل شد و تا آخر سال حدود صد دستگاه اتوبوس 

تحویل شهرداری تهران می‌شود. 
تولید اتوبوس ۱۸ متری شروع شده و در خصوص این محصول قرارداد جاری با 
شهرداری اصفهان داریم. وی در همین رابطه گفت: برنامه‌ریزی‌ها در خصوص 
اتوبوس ۱۲ متری برقی را آغاز شده و سال آینده تولید آن انجام خواهد شد و 
اتوبوس ۹متری بین شهری نیز به زودی ارائه خواهد شد.مدیرعامل گروه بهمن 
درباره برنامه‌های شرکت»ایران دوچرخ« گفت: در حوزه موتور سیکلت، موتور 
تمام برقی کار ایران دوچرخ که توسط مهندسان ایرانی طراحی شده و کاملا 
منطبق با نیاز کسانی است که با موتور کار می‌کنند در حضور مقام معظم 
رهبری رونمایی شد.گروه بهمن در پنجمین نمایشگاه بین‌المللی خودرو تهران 
که از ۱۰ تا ۱۵ بهمن ماه از ساعت 10 الی 17در شهرآفتاب برگزار می‌شود، در 
سالن‌های A3  و A5 پذیرای عموم علاقه‌مندان و بازدیدکنندگان خواهد بود.

خودرو 

»بانک مرکزی مدتها جشن می‌گرفت و با 
دستاورد سازی، اعلام می‌کرد که در حال 
تثبیت نرخ هستیم، اما این ادعا، همراه با 
واقعیت نبود. رقم دلار، همان نرخی بود که 
می‌توانست طبق تورم داشته باشد. بانک 
مرکزی باید بر سیاست کنترل تورم متمرکز 
شود. اگر بانک مرکزی، از ابتدا سیاست تثبیت 
را مطرح نمی‌کرد و مانند همه جای دنیا، اعلام 
می‌کرد تا زمانی که توانایی کنترل تورم را 
نداشته باشد، نمی‌تواند قدرت ریال را حفظ 
کند و باید همه کمک کنند که کنترل تورم 
ممکن شود، به وظیفه خود عمل کرده بود.«با 
گذشت چند روز از نوسان شدید در بازار ارز، 
قیمت دلار در آخرین روزهای هفته گذشته 
اندکی کاهشی شد. اکنون برخی از فعالان 
بازار معتقدند که بازار ساز با ارزپاشی، بازار را 
تا حدی نزولی کرده و ابراز امیدواری می‌کنند 
قیمت‌ها در رکوردهای تازه تثبیت نشود و به 

محدوده هفته‌های گذشته بازگردد. 
بانک مرکزی نیز در واکنشی دیرهنگام نسبت 
به انتقادات برخی از کارشناسان و نمایندگان 
مجلس مبنی بر اینکه اگر اقدامات لازم در مقطع 
ابتدایی جهش و صعود نرخ دلار صورت پذیرد و 
این موضوع درمان و نرخ دلار به وضعیت ۱۰ 
روز قبل بازمی‌گردد، اما اگر افزایش نرخ دلار به 
کانال ۶۰ هزار تومان ماندگار شود، همه وضعیت 
اقتصادی کشور تحت تاثیر قرار خواهد گرفت، 
اطمینان خاطر داد این نوسانات با ثبات شرایط 
امنیتی و سیاسی در منطقه کمتر می‌شود و 
بانک مرکزی هم از ابزارهای پولی برای ایجاد 
ثبات در بازار ارز استفاده می‌کند.پیمان مولوی، 
دانش آموخته حسابداری و اقتصاد مالی و دبیر 
کل پیشین انجمن اقتصاددانان ایران، در گفت 
و گو با جماران ، درباره علل نوسانات قیمت 

دلار در روزهای گذشته، خاطرنشان کرد: 
اواخر سال 1401، براساس برآوردی که برای 
سال 1402 داشتیم، با سناریوی تورم 40 تا 
45درصدی، میانگین موزون 365 روزه نرخ 
دلار، رقمی‌حدود49 تا 50 هزار تومان بود که 
نمودار زنگوله ای آن می‌توانست در بازه ای تا 
10درصد بالاتر و یا پایین تر، بین 55 هزار 
تومان و 45هزار تومان، حرکت کند. بنابراین 
مشخص بود از ابتدای سال، روند کاهش ارزش 
ریال در مقابل دلار می‌توانست حدود 40درصد 

باشد که تقریبا به آن عدد رسید.
وی افزود: با اینکه دلار هنوز روی 58هزار 
تومان است، رقم متوسط 365 روزه آن از 51 
هزار تومان بالاتر نرفته و زیر آن است. بنابراین 
اینکه بانک مرکزی مدتها جشن می‌گرفت و 
با دستاورد سازی، اعلام می‌کرد که در حال 
تثبیت نرخ هستیم، همراه با واقعیت نبود. رقم 
دلار، همان نرخی بود که دلار می‌توانست بر 
طبق تورم داشته باشد.این اقتصاددان گفت: آن 
زمان سناریوهایی که برای سال آینده، یعنی 
سال 1403، درنظرگرفته می‌شد، این بود که 
اگر تورم در ایران در کانال 40درصد و تورم 
آمریکا حدود 3درصد باشد، مجددا سال آینده 
هم تا 37درصد کاهش ارزش ریال را خواهیم 
داشت. اما اکنون دلار به سمت مرزهای 
جدیدی می‌رود و بانک مرکزی هم هیچ 

اقدامی‌را در رابطه با آن، صورت نداده است.
سکوت دولتمردان 

در قبال وضعیت موجود
مولوی با بیان اینکه متاسفانه در عرض کمتر از 
دو هفته، 20درصد ارزش ریالمان از بین رفته 
است، در تشریح علل این پدیده اظهار داشت: 
یا بانک مرکزی این وضعیت را رها کرده است، 
یا اینکه افزایش قیمت خود خواسته بود و یا 

اینکه اکنون توان مدیریت شرایط را ندارند. در 
هر سه حالت، با این اقدام، سیگنال بسیار بدی 
به اقتصاد داده شد و دولت و رئیس کل بانک 
مرکزی به مردم، رسانه‌ها و تحلیلگران هیچ 
توضیحی درخصوص چرایی آن ارائه نکردند.
به گفته نویسنده کتاب »رقص بازارها«؛ بانک 
مرکزی باید بر سیاست کنترل تورم متمرکز 
شود. اگر بانک مرکزی، از ابتدا سیاست تثبیت 
را مطرح نمی‌کرد و مانند همه جای دنیا، اعلام 
می‌کرد تا زمانی که توانایی کنترل تورم را 
نداشته باشد، نمی‌تواند قدرت ریال را حفظ 
کند و باید همه کمک کنند که کنترل تورم 
ممکن شود، به وظیفه خود عمل کرده بود 
و کسی نمی‌توانست از این دیدگاه به بانک 
مرکزی انتقادی داشته باشد. در این شرایط، 
بانک مرکزی سیاست خود را روشن کرده بود و 
گفته بود تا زمانی که تورم کنترل نشود، کاهش 

ارزش ریال ادامه دارد.
وی افزود: اما بانک مرکزی مانند اسلاف خود، 
به شعار و اقدامات ایذایی روی آورد، که نتیجه 
آنها را تحت عنوان تثبیت اعام کردند، اما 
خروجی آن این شده اکه اکنون سکه، خودرو 
و دیگر کالاها با دلار 58هزار تومانی تطبیق 
پیدا می‌کند و متاسفانه همچنان در گفتمان 
بانک مرکزی، با تلاش برای نادیده گرفتن 
مساله، آنچه رخ می‌دهد را به »بازار غیررسمی« 

منتسب می‌کنند! 
این چه بازار غیررسمی‌است که زندگی همه 
و از جمله شخص وزیر اقتصاد را تحت تاثیر 
قرار می‌دهد و باز اسم آن را »بازار غیررسمی« 
می‌گذارند! چه زمانی باید قبول کنند که 
چیزی به نام قدرت برابری ریال با هر ارز 
دیگری وجود دارد و تا زمانی که تورم کنترل 
نشود در میان مدت و در بلندمدت کاهش 

ارزش ریال حتمی‌است.مولوی با تاکید بر 
اینکه بانک مرکزی باید بر کنترل تورم متمرکز 
شود، یادآورشد: اینکه چرا ماه‌های پایانی سال 
همواره شاهد این تکانه‌ها هستیم، را باید 
از مدیریت اقفتصادی کشور پرسید که چرا 
مکرر در شبهای عید و در آخر سال و پس از 
تصویب بودجه این اتفاق می‌افتد و هر ساله در 
همین مقطع، یک باره جهشی در قیمت دلار 
داریم! باید پاسخ دهند که چرا این مساله رخ 
می‌دهد!این کارشناس اقتصاد درخصوص برخی 
گمانه زنی‌ها در رابطه با افزایش قیمت دلار به 
دلیل جبران کسری بودجه برای 1403، گفت: 
هیچ گاه متوجه نمی‌شوم چرا کشوری باید 
عامدا از ارزش پول خود بکاهد تا کسری بودجه 
اش را جبران کند. چرا باید میلیونها نفر را فقیر 

کنیم تا کسری بودجه مان کنترل شود! 
چرا مردم و فعالان اقتصادی باید هزینه 
عدم بهره وری، ناکارآمدی‌ها، هزینه‌های 
غیرضروری، معافیت‌های مالیاتی غیرمتعارف را 
بپردازند! این وضعیت که منجر به التهاب در 
بازارهای دیگر هم می‌شود، بسیار نگران کننده 
است. مگر دلیل کسری بودجه این نیست 
که رشد اقتصادی نداریم! متوسط رشد ریالی 
12سال اخیر ما از صفر به سمت یک درصد 

متمایل شده است. 
نقدینگی در این 12 سال، 22 برابر شده است 
و تورمی‌که ایجاد کرده، ناخودآگاه بر روی همه 
چیز از جمله بودجه تاثیرگذار بوده و شکاف 
بودجه را هم بالاتربرده است.وی با تاکید بر 
اینکه روسای بانک مرکزی باید توضیح دهند، 
آیا این نوسانات دلار برای جبران کسری بودجه 
انجام می‌شود و یا خیر! و چرا در این شرایط، 
قیمت ارز را رها کرده اند، گفت: در هر حال ما 
خارج از سیستم به این مساله نگاه می‌کنیم و 

تصمیم برای افزایش قیمت دلار، علل دیگری 
نیز می‌تواند داشته باشد. شرکتها به دلیل مساله 
نرخ تسعیر و مابه التفاوت نرخ ارز از افزایش نرخ 
دلار نفع می‌برند. می‌تواند این مساله هم علت 
افزایش نرخ دلار باشد؛ چرا که ما در یک اقتصاد 

شدیدا ذی نفعانه زندگی می‌کنیم.
رتبه آزادی اقتصادی در ایران

 160 از 165 است
مولوی با بیان اینکه رتبه آزادی اقتصادی در 
ایران 160 از 165 است و جزء بسته ترین 
اقتصادها هستیم، توضیح داد: در اقتصادهای 
بسته، تنها شاهد بروز اقتصادهای ذی نفعانه 
هستیم؛ به این معنا که ذی نفع افزایش قیمت 
دلار، ذی نفع دلار 4200تومانی و ذی نفع 
انحصار خودرو و عدم واردات خودرو و غیره 
داریم. اقتصاد ما اقتصادی ذینفعانه است و 
این افزایش قیمت دلار را هم می‌توان در این 
چارچوب بررسی کرد. بسیاری از بنگاه‌های ما 
تنها با تورم می‌توانند حیات داشته باشد، چرا 

که قابلیت رقابت ندارد.
وی با تاکید بر اینکه دولت می‌تواند به طور 
مقطعی قیمت دلار را کنترل کند و حتی 
می‌تواند قیمت امسال را برای سال بعد هم 
حفظ کند، میزان پایداری این قیمت را مهم 
دانست و گفت: تا زمانی که تورم وجود دارد 
در میان مدت و بلند مدت کاهش ارزش ریال 
ادامه خواهد داشت.دبیر کل پیشین انجمن 
اقتصاددانان ایران ضمن تاکید بر ضرورت توجه 
به پیامدهای افزایش قیمت دلار در کشور، 
افزود: در عرض کمتر از دو هفته ، 20درصد 
از قدرت خرید دلاری کاهش پیدا کرده است. 
سیاست ارز ترجیحی نیز، با هر رقمی، جواب 

نداده است. 
متاسفانه اقتصاد ایران، هر روز به سمت فقیرتر 
شدن می‌رود و سال آینده این کاهش ارزش 
ریال، در کنار تورم مشکل بسیار بزرگ »سرمایه 
در گردش« را برای بنگاه‌ها ایجاد خواهد کرد. 
در شرایطی که سال آینده بنگاه‌ها، نیاز دارند 
سرمایه شان رشد کند، اما از آنجا که بانک 
مرکزی سیستم بانکی را قفل کرده و وام دهی 
صورت نمی‌گیرد، بسیاری از بنگاه‌ها با چالش 
تامین سرمایه در گردش روبرو هستند اما به 
دلیل ایجاد تورم ناشی از افزایش نرخ دلار، در 
سمت بازار هم با کاهش تقاضا روبرو می‌شوند.

مولوی با بیان اینکه سال آینده تورم رکودی 
بزرگتری خواهیم داشت و بنگاه‌ها به طور جدی 
تری در دو راهی بقا و تعطیلی قرار خواهند 
گرفت، گفت: بانک مرکزی در سناریویی خوش 
بینانه، معتقد است می‌تواند رشد نقدینگی را 
روی 25درصد حفظ کنم و رشد اقتصادی هم 
بالای 3درصد خواهد بود و تورم نیز در کانال 

35 تا 40درصد قرار می‌گیرد.
 اما سناریوی میانه که امکان تحقق 50درصدی 
می‌توان به آن داد، نقدینگی در اقتصاد ایران 
را با حدود 30درصد رشد ارزیابی می‌کند، 
در این سناریو کانال تورم، 40 تا 45درصد 
است. سناریوی بدبینانه رشد نقدینگی بیش 
از 30درصد تا 35درصد با رشد اقتصادی 
حدود 2درصد است که تورم را به کانال 
45 تا 50درصد می‌برد. همه اینها براساس 
میزان برآورد رشد اقتصادی و رشد نقدینگی 
قابل محاسبه است.این اقتصاددان در پایان 
خاطرنشان کرد: متاسفانه ما به هسته سخت 
تورم خوردیم که فعلا پایدار است و امیدی به 
کاهش آن نمی‌رود. مگر اینکه شاهد افزایش 
رشد اقتصادی باشیم و سیاست پولی تغییر 
کند و تحول درستی همراه با گشایش در حوزه 

تحریم‌ها صورت گیرد.

بررسی سه سناریو پیش روی اقتصاد سال 1403

۲۰درصد ارزش ریال در دو هفته از میان رفت

خبار انرژی

تشکیل کارگروه تخصصی رفع ناترازی انرژی
 در وزارت نفت

کارگروه تخصصی رفع ناترازی انرژی در وزارت نفت با دستور وزیر نفت تشکیل 
شد.به گزارش شانا، پیرو دستور رئیس‌جمهوری در نشست روز چهارشنبه )۱۱ 
بهمن‌ماه( هیئت دولت به وزارتخانه‌های نفت و نیرو مبنی بر تشکیل کارگروه رفع 
ناترازی انرژی و ارائه برنامه‌های مربوطه، جواد اوجی، وزیر نفت با صدور دستوری 
ضمن تشکیل کارگروه تخصصی، شرکت‌های تابعه و معاونت‌های ستادی را 
موظف به جمع‌بندی پیشنهادهای رفع ناترازی انرژی و ارائه برنامه عملیاتی کرد.
بر این اساس، شرکت‌های تابعه و معاونت‌های ستادی موظف شدند ضمن نهایی 
کردن پیشنهادها و برنامه‌های طراحی شده برای رفع ناترازی در بخش‌های 
مختلف، این پیشنهادها و برنامه‌ها را برای جمع‌بندی و طراحی برنامه‌های نهایی 

به کارگروه تخصصی رفع ناترازی انرژی ارائه کنند.
بر اساس این گزارش، دولت سیزدهم از ابتدای آغاز به‌کار با ناترازی در حوزه گاز 
به‌دلیل سرمایه‌گذاری ناکافی در این بخش روبه‌رو بود که برای حداقل کردن 
تاثیرات این ناترازی که در سال ۹۹ حتی به خاموشی‌های گسترده در بخش 
خانگی نیز منجر شده بود، برنامه‌ها و طرح‌های متعددی را عملیاتی کرد.با این 
وجود، جهش مصرف انرژی در کشور در بخش‌های مختلف، باعث ادامه یافتن 

موضوع ناترازی شده است.ایران، رتبه نخست شدت مصرف انرژی را در جهان 
از آن خود کرده است و با وجود تولید انرژی در اعداد بسیار بزرگ و کم‌نظیر در 
دنیا، بخش عظیم انرژی تولید شده در کشور مصرف شده و به‌صورت بی‌رویه 

از بین می‌رود.

قیمت نفت در پی تصمیم اوپک پلاس
 افزایش یافت

قیمت نفت در اوایل معاملات روز جمعه بازار آسیا، در پی تصمیم اوپک پلاس 
برای عدم تغییر سیاست تولید نفت خود، افزایش یافت اما در مسیر ثبت کاهش 
هفتگی قرار گرفت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۷ سنت معادل 
۰.۵ درصد افزایش، به ۷۹ دلار و ۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۰ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۷۴ 
دلار و ۱۲ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز پنج شنبه با بیش از ۲ 

درصد کاهش، بسته شده بودند. 
دو منبع آگاه اوپک پلاس روز پنج شنبه گفتند: این گروه سیاست تولید نفت 
خود را بدون تغییر نگه داشته و در مارس برای تمدید یا عدم تمدید کاهش 
تولید فعلی، تصمیم گیری خواهد کرد.اوپک و متحدانش شامل روسیه، در نوامبر 

توافق کردند کاهش تولید به میزان ۲.۲ میلیون بشکه در روز را در سه ماهه 
نخست سال ۲۰۲۲ اعمال کنند.

تحلیلگران گروه ANZ Research در یادداشتی نوشتند: کاهش تولید اوپک 
پلاس، احتمالا میزان عرضه نفت را در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ محدود نگه 
خواهد داشت زیرا افزایش تولید غیراوپک، عادی خواهد شد و رشد تولید آمریکا 
از ۸۰۰ هزار بشکه در روز در سال گذشته، به ۳۰۰ هزار بشکه در روز در سال 
۲۰۲۴، کاهش خواهد یافت.همچنین تصمیم فدرال رزرو آمریکا برای حفظ نرخ 
بهره یک شبه در محدوده ۵.۲۵ تا ۵.۵۰ درصد و اظهارات جروم پاول، رئیس 
بانک مرکزی آمریکا مبنی بر این که، نرخ بهره به اوج خود رسیده است و در 
ماه‌های آینده کاهش خواهد یافت، از قیمت نفت حمایت کرد. نرخ بهره پایینتر، 
هزینه‌های استقراض مصرف کننده را کاهش داده و به رشد اقتصادی و تقاضا 

برای نفت کمک می‌کند.
با این حال، در پی گزارش‌های غیرمستند از آتش‌بس بین رژیم صهیونیستی 
و نیروهای مقاومت فلسطین، قیمت نفت به سمت کاهش هفتگی حدود پنج 
درصدی پیش می‌رود.بر اساس گزارش رویترز، پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار 
در شرکت فیلیپ نوا گفت: گزارش‌های اخیر درباره پیشرفت به سوی آتش‌بس 
طولانی‌مدت میان رژیم صهیونیستی و حماس، می‌تواند تنش ژئوپلیتیک کنونی 

را برطرف کرده و سرمایه‌گذاران نفت را در حاشیه بازار نگه ‌دارد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271004089 مورخ 1402/09/11 هیات تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی مریم شایگی نیک نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 8885/26 مترمربع قسمتی از پلاک - فرعی از 50 اصلی واقع 
بخش نه مشهد که سهم مشاعی خود متقاضی تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض 
خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 8104
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/30

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271004087 مورخ 1402/09/11 هیات تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم مریم شایگی نیک نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2372 مترمربع قسمتی از پلاک - فرعی از 50 اصلی واقع 
بخش نه مشهد که سهم مشاعی خود متقاضی تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض 
خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 8106
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/30

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271004088 مورخ 1402/09/11 هیات تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم مریم شایگی نیک نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20369/94 مترمربع قسمتی از پلاک - فرعی از 50 اصلی 
واقع بخش نه مشهد که سهم مشاعی خود متقاضی تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض 
خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م‌الف: 8108
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/30

عباس جهانی فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

عباس جهانی‌فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

عباس جهانی‌فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد


